
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 ПРИКАЗ  

04.03.2021                № 70 

с. Кытманово 

 

 

 

 
 

 

 

 

В целях обеспечения создания и функционирования Центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных учреждений в Кытмановском районе в 2021 году,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию 

Центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Кытмановском районе в 2021 году  

(приложение 1).   

2. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центров образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  (приложение 2). 

3. Руководителям МБОУ Кытмановская СОШ №1  Титову В.В., МБОУ 

Кытмановская СОШ №2 им. Долматова А.И. Сафрошкиной Л.Н., МБОУ 

Октябрьская СОШ Брыксиной Е.Н.: 

3.1. обеспечить выполнение мероприятий утвержденной дорожной 

карты. 

3.2. Разработать и утвердить медиаплан информационного 

сопровождения создания и функционирования Центра на год. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом Корягину Е.В. 
 

 

 

Председатель комитета по образованию                     В.Н. Ершов  

С приказом ознакомлены:       Е.В. Корягина  

 

 

Об утверждении дорожной карты по созданию и 

функционированию Центров образования 

естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Кытмановском 

районе в 2021 году  



 
Приложение 1  

к приказу комитета по образованию  

от 04.03.2021  № 70 

 

 

 

Дорожная карта  

по созданию и функционированию Центров образования естественно- научной и технологической направленностей  

«Точка роста», в Кытмановском районе в 2021 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный Результат Срок Соисполнители/ 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1 Утверждено должностное лицо, 

ответственное за создание и 

функционирование Центров в 

Кытмановском районе 

Председатель 

комитета по 

образованию  

приказ комитета по 

образованию  

Февраль 2021  

  

комитет по 

образованию  

2 Утвержден список образовательных 

организаций, в которой будет обновлена 

материально-техническая база и созданы 

Центры 

Председатель 

комитета по 

образованию, 

муниципальный 

координатор 

приказ комитета по 

образованию  

Февраль 2021  комитет по 

образованию  

3 Утвержден медиаплан информационного 

сопровождения создания и 

функционирования Центров на год 

Председатель 

комитета по 

образованию,  

муниципальный 

координатор 

приказ комитета по 

образованию  

Март 2021  комитет по 

образованию, газета 

«Сельский вестник» 

4 Утверждены Положения о деятельности 

Центров на базе ОО района  

Директор школы  приказ ОО  Февраль 2021   



 
5 Создан раздел на сайте ОО «Точка роста» Директор школы  Раздел сайта  До 05.03.2021   

6 Составление сметы ремонта помещения, 

закупки мебели и предоставления в 

комитет по образованию  

Директор школы  Смета  

Заявка на финансирование  

До 16.03.2021  Комитет по 

образованию  

7 Проектирование дизайн-проекта и 

зонирование Центра 

Директор школы Схема зонирования До 24.03.2021  Комитет по 

образованию 

8 Подготовка вывесок, табличек помещений 

«Точка роста» 

Директор школы Перечень необходимых 

табличек с указанием 

размеров, 

заявка на финансирование  

До 24.03.2021  Комитет по 

образованию 

9 Проектирование плана внеурочной 

деятельности  

Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

Проект плана  До 01.05.2021   

6 Формирование штата сотрудников  Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

Штатное расписание  апрель –июнь   

7 Обеспечение 100 % охвата педагогов и 

сотрудников Центра в курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров, проводимых в 

дистанционном и очном форматах 

директор школы  свидетельство о повышении 

квалификации 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

Согласно 

отдельному 

графику  

Муниципальный 

координатор  

 

8 Стажерская практика в МБОУ Дмитро-

Титовская СОШ  

Муниципальный 

координатор  

 Апрель 2021   

9 Разработка рабочих программ по 

предметам  

Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

Приказ об утверждении 

рабочих программ  

До июня 2021  Муниципальный 

координатор  

 

10 Разработка рабочих программ 

дополнительного образования   

Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

Приказ об утверждении 

рабочих программ  

До июня 2021  Муниципальный 

координатор  

 



 
11 Внесение изменений в образовательную 

программу  

Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

Приказ о внесении 

изменений  

До августа 

2021  

Муниципальный 

координатор  

 

12 Планирование мероприятий по 

достижению запланированных 

показателей согласно утвержденному 

перечню  

Руководитель 

«Точка роста», 

директор школы 

План  До августа 

2021  

Муниципальный 

координатор  

 

13 Получение, установка оборудования 

согласно утвержденному перечню  

Директор школы  приказ комитета по 

образованию,  

акты приемки работ, 

товарные накладные и т.д. 

По 

отдельному 

графику 

 

14 Предоставлена информация (фотоотчет) в 

Министерство образования и науки 

Алтайского края о завершении приведения 

площадок образовательной организации в 

соответствие с фирменными стилем 

Центров; доставка, установка, наладка 

оборудования 

Директор школы,  

руководитель 

Центра 

фотоотчет 

акты приемки работ, 

товарные накладные и т.д. 

Ежемесячно  

 

муниципальный 

координатор 

15 Открыты Центры в единый день муниципальный 

координатор, 

руководитель 

Центра 

 

информационное 

освещение в СМИ 

01.09.2021 

 

комитет по 

образованию, 

директор школы,  

руководитель Центра, 

региональный 

координатор, 

Минобрнауки 

Алтайского края 

16 Предоставлены фото и видеоматериалы об 

открытии Центров в Министерство 

образования и науки Алтайского края 

муниципальный 

координатор,  

руководитель 

Центра 

фото и видео материалы 01.09.2020 

 

Директор школы,  

руководитель Центра, 

Минобрнауки 

Алтайского края 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

от 04.03.2021  № 70 

 

 

 

 

МЕДИАПЛАН 

по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста», в Кытмановском районе  

в 2021 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
СМИ 

Срок 

исполнения 
Смысловая нагрузка 

Форма 

сопровожде

ния 

Ответственные 

1 Информация о начале 

реализации проекта 

 

 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

социальные 

сети, 

сайт комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

март Статья об основном 

содержании и этапах 

реализации регионального 

проекта «Современная 

школа» национального 

проекта «Образование» в 

Алтайском крае, 

Кытмановском районе 

 по созданию Центров на 

базе школ района 

Статьи Муниципальный 

координатор 

Директор школы 



 
2 Презентация проекта и 

концепции Центра 

образования  естественно- 

научной и технологической 

направленностей  

«Точка роста», в 

Кытмановском районе в 

2021 году для различных 

аудиторий (обучающиеся, 

педагоги, родители 

(законные представители)) 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

социальные 

сети, 

сайт комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

апрель-август Информирование о ходе 

подготовки к реализации 

проекта в районе  

Статьи, 

новости, 

интервью, 

фоторепорта

жи 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 

3 Информирование об 

участии педагогов в  

мероприятиях по 

повышению квалификации 

педагогов Центров  

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей  

«Точка роста» 

сайт комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

 новость об участии 

педагогов в образовательной 

сессии и отзывы самих 

педагогов по итогам сессий  

Новости, 

анонсы,  

фоторепорта

жи 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 

4 Начало ремонта/закупка 

оборудования/ запуск 

горячей линии по вопросам 

записи детей 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

сайт комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

апрель-июль Публикация адресов 

площадок Центра, фото-

фиксация первоначального 

состояния помещений для 

последующего сравнения, 

публикация на сайтах 

поставщиков (партнеров) 

информации о 

присоединении к проекту 

Новости, 

фоторепорта

жи 

Администрация 

района 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 



 
5 Проведение ремонтных 

работ помещений Центра  

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей  

«Точка роста», в 

Кытмановском районе в 

2021 году в соответствии с 

бренбуком 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

сайт  

Администрации 

района, 

комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

Март- август   информация о статусе 

ремонтных и иных работ 

 

 

Обзорный 

репортаж по 

итогам 

выезда на 

места 

Администрация 

района 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 

6 Окончание ремонта 

помещений/установка и 

настройка 

оборудования/приемка 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

сайт  

Администрации 

района, 

комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

август Глава района проводит 

совещание перед началом 

очередного учебного года, 

озвучивается степень 

готовности инфраструктуры, 

итоги набора детей, 

партнеры отчитываются о 

внедрении оборудования, 

для приглашенных СМИ 

делают пресс-подход, 

участники дают подробные 

комментарии 

7 Старт набора детей/запуск 

рекламной кампании 

Сайт ОО сентябрь печать плакатов для 

размещения в 

образовательных 

организациях, местах 

массового пребывания 

жителей. 

Организуется горячая линия 

(телефон, интернет) по 

вопросам набора детей 

Статьи, 

новости 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы  



 
 

 

 

8 Размещение баннера с 

информацией о наборе 

обучающихся в Центры 

образования «Точка роста» 

социальные 

сети, 

сайт комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

сентябрь  Новости  Муниципальный 

координатор 

Директор школы 

9 Торжественное открытие 

Центров образования 

«Точка роста» в ОО района  

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

сайт  

Администрации 

района, 

комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

сентябрь Глава региона и его 

заместители, главы 

муниципальных образований 

посещают 

общеобразовательную 

организацию, участвуют в 

торжественном открытии 

Центра образования «Точка 

роста» 

Делаются фотографии и 

видео для дальнейшего 

использования в работе 

Новости, 

интервью, 

статьи, 

анонсы  

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 

10 Поддержание интереса к 

Центру образования «Точка 

роста» и общее 

информационное 

сопровождение 

Газета 

«Сельский 

вестник»,  

сайт  

Администрации 

района, 

комитета по 

образованию, 

сайт ОО 

ноябрь- 

декабрь 

Выезд журналистов в 

сельские районы, где им 

показывают 

образовательный процесс в 

Центрах «Точка роста», 

отзывы родителей (законных 

представителей), педагогов, 

публикация статистики и 

возможное проведение 

опроса общественного 

мнения о проекте 

Статьи, 

новости, 

интервью, 

фоторепорта

жи 

Муниципальный 

координатор 

Директор школы 


